**E** kardus abbas primus cenobij sancti lau-  
rentij martyris qđ vraugia dicitur iuxta siluā  
hyrciniam in diocesi herbipolensi: ordinis di-  
ui patris benedicti: vir in diuinis scripturis  
studiosus et valde eruditus: atq; in secularibus l̄ris non  
mediocriter doctus: ingenio subtilis et disertus eloquio:  
metro exercitatus ⁊ prosa. Scripsit nō contēnende lectio-  
nis opuscula: quibus ingeniū suū magnifice exercitauit.  
E quibus ferūtur subiecta. Ad imitationē boetij scripsit  
vtrōq; genere id est alterno stilo volumen insigne qđ p̄no-  
tauit laternā monachoz li. v. Sermones quoq; varios  
et multos ad fratres. Carmina etiā ⁊ epigrāmata diuersi  
generis plura. Et quedā alia. Claruit sub lothario im-  
peratore Anno dñi Millesimo. c. xxx.

**A**gelbertus abbas monasterij admontensis  
ordinis sancti benedicti: vir erudicōne scrip-  
turaꝝ insignis: et non minus morū integri-  
tate q̄ scientia venerabilis: nomen suū varia  
scribendo et exponendo notificauit: et tā verbo q̄ exem-  
plo ad edificationē fratrum suoz nō infima gessit. Scripsit  
inter cetera ingenij sui opa. De vicij et virtutibus li. i.  
Sermones etiā multos et vtilēs ad fratres li. i. Epl̄as  
quoq; plures. Sed et alia plura edidit: que ad manus  
nostras non venerūt.

**O** nradus qui et peregrinus monachus hirs-  
augiensis cenobij ordinis diui patris benedicti  
spirensis diocef. wilhelmi abbatis quondam  
auditor atq; discipulus: vir in diuinis scrip-  
turaꝝ eruditissimus. et in secularibus l̄ris valde peritus:  
philosophus. rhetor. musicus et poeta celeberrimus: sub noie

peregrini multa p̄clara volumina edidit: in quibus orna-  
 ta sententiarū dispositio. et venusti sermonis elegātia. nullo  
 veterū inferiorē suū demonstrant fuisse auctorē. De his  
 subiecta ferūtur. Opus dialogoꝝ insignē sub nominibus  
 peregrini presbyteri. et theodore deo sacrate virginis qđ  
 p̄notauit Speculū virginū. li. viij. In euāgelia p̄ circulū  
 anni. magnū volumen. li. i. De vita spiritus et fructu mor-  
 tis. li. i. Et alius qđ p̄notatur matricularius li. i. Didasca-  
 lon alius. li. i. De musica et differentia tonorū li. i. De lau-  
 dibus sancti benedicti metricē. li. i. Sermones varij et  
 omelie li. ij. Alia quoq; nōnulla scripsisse dicit: sed in ma-  
 nus n̄ras nō venerūt. Quicqđ aut̄ prosaice scripsit (p̄ter  
 sermones et epl̄as) ut plurimū in morem dialogi ordina-  
 uit. Fuit alius quidā p̄dicator qui secūdū modernorū cō-  
 suetudinē sub nomine peregrini sermones ad populū nō  
 spernendos cōposuit: sed n̄o peregrino erudicōne et elo-  
 quentia multū inferior. Ille em̄ more declamatorū huius  
 t̄pis simplici sermone cōtentus quotationes crebras in-  
 troduct scripturarū: noster autē tullianam resonās elo-  
 quentiā more antiquorū orationē cicatricosam reddere su-  
 peruacuis allegacōnibus non cōsuevit. Claruit autē sub  
 Conrado imperatore huius nōis tercio. Anno domini.  
 Millesimo. c. xl.

**D** Udechinus p̄sbyter ecclesie in logenstein. vir  
 studiosus et eruditus. ob spem eterne vite cū  
 alijs multis sub conrado impatore tercio hie-  
 rosolymā p̄fectus. cū saracenis nauali prelio  
 sepe dimicās. magna deuocōne ꝛ cōstantia p̄fide christi  
 clarus effulsit. Reuersus in patriā Cunone abbate mon-  
 tis sancti disibodi ( tunc adhuc ordinis nostri ) petente.  
 peregrinacōnis sue historiā quātaq; cū infidelibus gesse-  
 rint prelia. urbano sermone descripsit. li. i. Epl̄as insuper  
 varias ad diuersos edidit. Et quedā alia nobis incogni-  
 ta. Claruit sub Conrado imperatore. Anno domini.  
 Millesimo. c. xl.

Christianus frederici imperatoris primi archi  
**C** cancellarius. et postea magūtinus. xxx. archie  
epus ab eo cōstitutus. sedit annis decē et octo:  
vir in seculari l̄atura doctissim⁹: et diuinarū  
scripturarū nō ignarus: ingenio clarus. sermone disertus:  
quē etiā italia porantem obstupuit. Scripsit inter alia  
ingenij sui monumenta. Bestia frederici impatoris primi.  
li. i. Epl̄as insup elegantissimas ad diuersos. Et quedā  
alia nobis adhuc incognita. Huius christiani leo tuscius  
notarius ēmanuelis impatoris grecoꝝ cōtemporaneus.  
in libro de p̄uaricōnibus et erroribus grecoꝝ cū laude fa  
cit mentionē. Claruit eiusdē frederici primi temporibus.  
Anno dñi. Millesimo. c. lxx.

Ekebertus secūdus abbas monasterij sancti  
**C** florini schonangienf̄ ordinis diui patris be  
nedicti treuerenf̄ diocef̄: vir in diuinis scrip  
turis studiosus et eruditus: et secularis l̄atu  
renō ignarus: frater beate helizabeth abbatisse virginis  
christi fuit. Qui cū adhuc bunnenf̄ eccie canonicus esset.  
crebris epl̄is et admonicōnibus sancte sororis sue puoca  
tus mundū cū vanis honoribus deseruit: et monachoꝝ  
collegio in p̄dicto loco se cōiunxit: vbi primū monachus  
et demū abbas cōstitutus. nō minus deuocōne et religio  
ne q̄ scientia clarus effulsit. Scripsit autē aduersum he  
reses li. i. In principiū euāgelij iohānis li. i. Sup. missus  
est angelus li. i. Super Magnificat li. i. De vita et morte  
sancte sororis sue li. i. Meditacōnes de iesu et maria li. i.  
De laude nostri saluatoris li. i. Sermones quoq̄ more  
antiquoꝝ incorruptos allegacōnibus capituloꝝ li. ij.  
Epl̄az ad diuersos li. i. Alia quoq̄ nōnulla edidit: que  
ad manus n̄ras nō venerūt. Claruit Anno dñi. D. c. lx.

Elisabeth sanctimonialis femina. soror p̄fat  
**B** abbatis ekeberti. et abbatisa cenobij virgin  
nū christi qđ eque schonaugia dicitur et mo  
nasterio p̄dicto viroꝝ quasi cōtiguū esse cer

nitur. virgo sanctissime cōversationis et ab infantia sua domino cōsecrata: multis et probatis reuelacōibus illustrari diuinitus meruit: quas ad edificacōnē fidelium iussa lris cōmendauit. Et quibz legi subiecta. Opus pulcherrimū et nō inutile qđ viarū dei p̄notauit. in quo triplicem viam sanctorū descripsit. videlicet. martyrum. cōfessorum et virginū. li. i. De vndecim milibus virginibz apud coloniam agrippinā sancto martyrio coronatis li. i. Reuelationū suarū li. ij. Ad fratrem suum eckebertū adhuc bunne canonicū li. i. Ep̄l̄az ad diuersos li. i. Ad sanctā hildegardem virginem christi. epistolā vnā. Moritur sub frederico impatore primo. Anno dñi. Millesimo. c. lxx. Indictione. xij. Etatis sine Anno. xxxvi. Conuersionis. xxij. Visitacōnis autē superni luminis. xij. Quartodecimo kalend. Julij. Sepulta in eccia monachorū sancti Flozini martyris. in medio chori: non sine maxima opinione sanctitatis.

**b** Hildegardis sanctimonialis. abbatissa monasterij sancti Ruperti cōfessoris in opposito bingensis oppidi ex altera pte Flaij fluminis. magūtine diocef: ordinis diui patris benedicti. oriunda ex comitatu spanhemensi. discipula quondā beate virginis gutte sororis megenhardi comitis de spanhem fundatoris nostri: virgo sanctissime cōversationis. et a puericia sua diuinis reuelationibus illustrata: multis in vita sua miraculis claruit: et odorem sanctitatis in longinquas regiones diffudit: adeo ut eugenius tercius Anastasius q̄rtus. Adrian⁹ q̄rtus. ⁊ Alexander tercius romani pontifices eam scriptis suis crebro visitantes. et se et romanā ecclesiam oracōnibus eius cōmendarent. Eugenius quoqz tercius in concilio apud treuerim habito sancto bernardo et multis cardinalibus. episcopis. abbatibus. et clericis presentibus. libros huius virginis publice coram omnibus lectos approbavit. tanquā diuinitus inspiratos et catholice fidei consentaneos: et

ut cepto p̄seueraret in proposito epl̄is apostolicis admo-  
nuit. Scripsit autē multa opuscula ex reuelacōne angeli-  
ca: de quibus extāt subiecta. In regulā sancti benedicti  
breuis explanatio li. i. Ad wibertū monachū de triginta  
questionibus sibi ab eo p̄positis li. i. Vita sancti Ruperti  
ducis et cōfessoris li. i. Vita quoq; sancti disibodi ep̄i hū-  
bermensis, qui p̄ christo peregrinus in alemaniā ueniēs,  
in comitatu spanhemensi multis miraculis clarus requi-  
escit. li. i. Sup̄ euāgelijis dñicalibus homelias. lviij. cōpo-  
suit valde obscuras et nisi deuotis et eruditis intelligibi-  
les. Item de sacramento altaris cōtra quosdā hui⁹ t̄pis  
hereticos. li. i. Uolumen quoq; magnum quod p̄notauit  
Sciuias. id est scito uias. scilicet dei et sanctorū de quibz  
valde subtiliter et religiose disputat. Aliud qđ inscripsit  
uite meritoꝝ opus non spernendū li. iij. Item aliud sim-  
plicis medicine p̄notatum li. i. Et aliud composite medi-  
cine p̄titulatum li. i. In his duobus mirabilia et secreta  
nature subtili expositione ad mysticum sensum refert: ut  
nisi a spū sancto talia femina scire minime posset. Scripsit  
aliud uolumen grande cuius titulus est. diuinoꝝ ope-  
rum li. i. Ad clerū treuerens̄ vrbis. de futuris ecciē cala-  
mitatibz li. i. Ad colonienses quoq; de eadē materia li. i.  
Miranda in his p̄dicat: tamē sine determinacōne t̄pis.  
Scripsit etiā ad petitionē quorundā sacerdotū exhorta-  
torum seculariū li. i. Ad sorores suas exhortacōnis li. i.  
Ad monachos griseos li. i. Carmina diuersa dulci me-  
lodia composita. Ad sanctū bernardū clareuallens̄ epl̄am  
vnā. Epl̄az quoq; ad diuersos li. i. E quibus legi centū.  
triginta quicq; In quibus om̄ibus doctrina catholica re-  
lucet: que uel fidem cōfirmet: uel instruat disciplinā. Uin-  
dimus in eodem uolumine epl̄az multas l̄ras Conradi  
tercij. et frederici primi imperatoꝝ. multoꝝq; ep̄oꝝ ma-  
guntinens̄. Treuerens̄. Colonien̄s. Bremen̄s. Hierosol-  
ymitani. Bambergens̄. Quorzacien̄s. Spiren̄s. et alto-  
rum pene innumerabiliū: qui ex diuersis mūdi regionibz